令和３年７月２日

保護者の皆様

品川区立第四日野小学校

校 長  島 崎  一 江

欠席・遅刻・早退の連絡方法の変更について

 日頃より、本区の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、これまで、本校では欠席連絡を、原則、電話や連絡帳で行っていただくようお願

いしておりましたが、インターネットを利用した連絡方法を検討しております。

 つきましては、下記のとおり実施しますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 開始日

  ７月５日（月）より

２ 新しい連絡方法

①  スマートフォンやタブレットからは、右のＱＲコードを

読み取り、インターネットの Web画面より入力してください。

※最後に送信ボタンを押してください。

② パソコンからは、以下のＵＲＬを入力してください。

 ③ 学校のホームページのトップ画面にリンクを貼ってあります。

   そこから Web画面より入力することも可能です。

３ その他

① 欠席・遅刻・早退の当日の 8 時 20分までに必要事項をご入力ください。

② 次の場合には、学校に電話でご連絡ください。

  ・入力が当日 8 時 20 分を過ぎる場合

  ・入力後、変更する場合（遅刻の予定だったが、欠席する等）

③ 欠席・遅刻・早退以外の担任への連絡等については、これまで通り連絡帳をご利用く

ださい。

④ 今後、欠席・遅刻・早退はなるべくオンラインでご連絡ください。

〔お問い合わせ先〕

 副校長 影山 祥仁

     電 話：3491-1281

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=WAzzcz_gd02YeSqt

ONtI0fFhs4mPjtlAkkYLXeTDFChUNEFXQTUyMURaMDE0UkY0TlZSOUlVS1dRRC4u

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=WAzzcz_gd02YeSqtONtI0fFhs4mPjtlAkkYLXeTDFChUNEFXQTUyMURaMDE0UkY0TlZSOUlVS1dRRC4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=WAzzcz_gd02YeSqtONtI0fFhs4mPjtlAkkYLXeTDFChUNEFXQTUyMURaMDE0UkY0TlZSOUlVS1dRRC4u